
 

SPOTKANIE Z JULIANEM SREBRNYM  

Przewodniczącym ds. Płac KSN 
 
 

Dnia 16 listopada 2010 roku Prezydium Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność” 

zaprosiło Przewodniczącego ds. Płac Krajowej Sekcji Nauki NSZZ „Solidarność” Juliana 

Srebrnego. Przedstawił On kilkuletnie starania dotyczące niezbędnych zmian w 

taryfikatorze płacowym opracowane przez KSN. 8 lutego 2010 przekazano do 

Ministerstwa wniosek o korektę taryfikatora płac pracowników szkolnictwa wyższego 

Zmiany w widełkach taryfikatora były zaproponowane zarówno dla nauczycieli 

akademickich jak i pracowników nie będących nauczycielami akademickimi i 

kształtowały się maksymalnie na poziomie 100 zł. Szczególnie uzasadnione wydaje się 

podniesienie dolnych widełek pracowników najniżej zarabiających (nie będących 

nauczycielami akademickimi z grup I-V) gdyż w przyszłym roku minimalne 

wynagrodzenie w gospodarce narodowej będzie wyższe od maksymalnej stawki 

wynagrodzenia zasadniczego w dotychczas obowiązującym taryfikatorze. We wniosku 

ponadto zaproponowano zmiany tabel dla bibliotekarzy oraz zwolnienie od obowiązku 

uzupełniania kwalifikacji wymaganych na stanowisku kustosz biblioteczny, starszy 

bibliotekarz i starszy dokumentalista osób, które skończyły 45 rok życia.  

Na tym spotkaniu omówiono też proponowane zmiany w Ustawie o szkolnictwie 

wyższym, które są niekorzystne dla pracowników: „odbieranie praw nabytych” i niskie 

nakłady na naukę. 

O godzinie 14.00 odbyło się spotkanie sekcji płacowej wrocławskiego ośrodka 

KSN z Przewodniczącym Julianem Srebrnym. 

O godz. 15.00 Przewodniczący Komisji ds. Płac Julian Srebrny wziął udział w 

spotkaniu wrocławskiego ośrodka KSN. Leszek Koszałka przedstawił przedyskutowane 

z Prezydium Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność” w Politechnice Wrocławskiej 

stanowisko w sprawie pikiet, (konferencja prasowa), które zgodnie z zaleceniem 

Prezydium KSN powinny być zorganizowane we wszystkich ośrodkach akademickich w 

dniu 1 grudnia. Julian Srebrny zaapelował aby nie zapominać o głównym postulacie 

pikiet: uzyskania 500 mln zł na wzrost wynagrodzeń w szkolnictwie wyższym w 2011 

roku (2 grudnia ma odbyć się głosowanie w komisji nad tym wnioskiem). Należy też 

pamiętać o postulacie 3:2:1:1 i sformułować odpowiednie postulaty.  

Na tym spotkaniu delegaci wrocławskiego ośrodka KSN podjęli decyzję, że 1 

grudnia br. w Zarządzie Regionu NSZZ „Solidarność” Dolny Śląsk odbędzie się 

konferencja prasowa z udziałem: delegatów KSN, Przewodniczących Komisji 

Zakładowych uczelni Wrocławia, Przewodniczącym Zarządu Regionu uznając, że ta 

forma protestu będzie odpowiednia. 
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